'S-GRAVENHAGE-OOST

Begroting per wijk van de
Gereformeerde kerk 's Gravenhage-Oost

2025

februari 2025

versie 1.0



8010
8020
8030
8050
8070
8080
8091

8110
8120
8130
8140
8199
8299

8310
8320
8330
8399

8411
8412
8413
8414
8415
8419
8421
8422
8423
8429

8510
8530

4010
4011
4012

Totaal

Wijken totaal

Baten

monumentale kerkgebouwen
niet-monumentale kerkgebouwen
kerkelijke verenigingsgebouwen/centra
kosterswoningen bewoond door koster
overige bebouwde eigendommen
onbebouwde eigendommen

buffetten

Baten onroerende zaken

rente van banken

rente hypotheken en leningen, deposito's

opbrengst overige beleggingen

opbrengst uit aandelen- en obligatie(fondsen)
overige rente opbrengsten

overige opbrengsten

Opbr. uit rentenbaten dividenden en beleggingen

vrijwillige bijdragen

collecten in kerkdiensten

giften

overige opbrengsten levend geld
Opbrengsten levend geld

diaconale aard (plaatselijk)
diaconale aard (regionaal/landelijk)
diaconale aard (wereldwijd)
diaconale noodhulp

zending en evangelisatie

overige opbrengst diaconaal
collecten van niet-diaconale aard
giften van niet-diaconale aard
noodhulp van niet-diaconale aard
overig opbrengst van niet-diaconale aard
Door te zenden collecten

niet-kerkelijke subsidies
bijdragen kerkelijke organen
Opbrengsten uit subsidies en bijdragen

Totaal baten A

Lasten

monumentale kerkgebouwen
onderhoud

belastingen

Begroting Rekening
2025 2023
67.000 72.695
37.000 30.681
158.000 96.681
8.000 7.489
15.000 14.642
1.500 37.160
286.500 259.348
- 2.625
- 1.181
2.000 -
6.000 12.280
- 7
8.000 16.093
132.000 129.585
9.800 20.294
11.000 25.854
152.800 175.733
- 79.963
33.769 49.083
33.769 129.046
481.069 580.220
20.700 18.026
1.100 1.810



4013
4014
4017

Wijken totaal

verzekeringen
energie en water
dotaties aan onderhoudsvoorzieningen

4017ind2 Index 2023 4%

4018
4019

4020
4021
4022
4023
4024
4027

dotaties aan overige voorzieningen
overige kosten

niet-monumentale kerkgebouwen
onderhoud

belastingen

verzekeringen

energie en water

dotaties aan onderhoudsvoorzieningen

4017ind2 Index 2023 4%

4028
4029
4037
4039

4051
4052
4053
4054
4057
4058
4059

4060
4061
4062
4067
4068
4069

4070
4071
4072
4077
4078
4079

4170
4171
4172
4173
4174
4177
4178
4179

dotaties aan overige voorzieningen
overige kosten

dotaties aan onderhoudsvoorzieningen
overige kosten

kosterswoningen bewoond door koster
onderhoud

belastingen

verzekeringen

energie en water

dotaties aan onderhoudsvoorzieningen
dotaties aan overige voorzieningen
overige kosten

monumentale orgels

onderhoud orgels

verzekeringen

dotaties aan onderhoudsvoorzieningen
dotaties aan overige voorzieningen
overige kosten

Kosten kerkelijke gebouwen excl. afschrijvingen

niet-monumentale orgels

onderhoud

verzekeringen

dotaties aan onderhoudsvoorzieningen
dotaties aan overige voorzieningen
overige kosten

overige bebouwde eigendommen
onderhoud

belastingen

verzekeringen

energie en water

dotaties aan onderhoudsvoorzieningen
dotaties aan overige voorzieningen
overige kosten

Begroting Rekening
2025 2023
13.700 11.460
80.000 80.375
35.000 30.000

- 50.911
3.000 7.221
5.000 7.427
1.000 931
2.200 2.088

15.000 21.115
4.000 9.754
2.188 -

- 358
1.000 -155
6.000 -

- 14.743

- 78.963

189.888 335.027
400 610

200 202

150 141
2.200 2.821



4191
4193
4195
4199

4270
4297

4311
4313
4316
4317
4319
4330
4333
4339
4340

4410
4420
4440
4450
4460
4470
4471
4472
4499

4510
4530
4560
4599

4610
4611
4612
4613
4619

4630
4631
4632

Wijken totaal

beheer derden

inventarissen

buffetten

overige kosten

Kosten overige niet-kerkelijke eigendommen en
inventarissen

overige bebouwde eigendommen
afschrijving: Kerkelijke inventarissen
Afschrijvingen onroerende zaken, installaties/invent

afdrachten bezettings-/vacaturebijdrage predikantsplaat
bijdragen aan derden in traktementen

vaste onkostenvergoedingen

vergoedingen op declaratiebasis

overige vergoedingen eigen predikanten

overige kosten pastoraat

preekvoorziening

overige kosten pastoraat

Kerkelijk werker

Pastoraat resp. diaconaal pastoraat

kerkdiensten

contributies en bijdragen aan kerkelijke activiteiten
overige kosten kerkdiensten en catechese
wijkwerk en gemeenteavonden

jeugdwerk

pioniersplekken

overige kerngemeenten

huisgemeenten

overige kosten kerkelijke activiteiten

Kosten kerkdiensten en kerkelijke activiteiten

afdrachten voor quotum

bijdragen classes en streekverbanden
afdrachten voor de solidariteitskas

overige bijdragen en contributies
Verplichtingen /bijdragen andere organen

kosters

salarissen en toeslagen
pensioenpremies
sociale lasten

overige vergoedingen

administratief personeel
salarissen en toeslagen administratie
pensioenpremies

Begroting Rekening
2025 2023
1.500 1.373
1.500 1.717
10.600 9.001
400 406
16.950 16.271
7.800 8.099
12.500 12.522
20.300 20.621
76.300 58.956
48.000 45.348
- 672
11.500 10.141
36.000
171.800 115.117
4.500 4.049
2.800 722
700 954
2.000 1.834
10.000 7.559
8.300 7.334
850 1.260
60 -
9.210 8.594
88.050 34.488
- 6.874
- 9.453
- 12.730
- 1
8.000 25.694
- 2.148



Wijken totaal Begroting Rekening

2025 2023

4633 sociale lasten - 3.569
4639 overige vergoedingen - 664
4620 organisten en/of cantors - -
4621 salarissen en toeslagen - -
4622 pensioenpremies - -
4623 sociale lasten - -
4641 arbodiensten/ziekteverzuim - 2.971
4642 vergoedingen vrijwilligers (organisten) 3.500 16.984
4643 overig kosten personeel - -
4631 salarissen en toeslagen - 0
4632 pensioenpremies - 0
4633 sociale lasten - 0
4639 overige vergoedingen - 0

Salarissen en vergoedingen 99.550 115.577
4640 overige kosten personeel/vrijwilligers - -
4710 bestuur 660 506
4711 (wijk)kerkenraad 400 334
4720 bureaubehoeften en drukwerk 1.690 3.354
4730 telefoon 1.140 3.182
4740 administratie en archief 500 1.497
4741 ledenregistratie - 49
4742 financiéle administratie 20.000 26.298
4750 jaarrekeningcontrole 800 600
4760 verzekeringen (WA, diefstal, verz.vrijwilligers, etc.) 200 192
4770 publiciteit 300 356
4780 kerktelefoon 100 223
4781 kerkblad 3.700 5.065
4799 overige kosten 100 42

Kosten beheer, administratie en archief 29.590 41.698
4810 rente bankschulden - -
4811 bankkosten 600 2.731
4812 kosten vermogensbeheer 2.150 5.051
4899 overige rentelasten en bankkosten - -

Rentelasten / bankkosten 2.750 7.782

5115 aanvullende bijdragen op doorzendcollecten (centraal) - -

Diaconaal werk regionaal/landelijk - -

5311 diaconaal plaatselijk - -
5312 diaconaal regionaal/landelijk - -
5313 diaconaal wereldwijd - -

5314 diaconale noodhulp - -
5315 zending en evangelisatie - -
5321 overige opbrengst diaconaal - -
5322 collecten van niet-diaconale aard - -
5322 giften van niet-diaconale aard - -



5323
5329

6510
6520
6530

9510
9511
9520
9521
9531
9540

6010
6020

9010
9020

Wijken totaal Begroting Rekening
2025 2023
noodhulp van niet-diaconale aard - -
overig opbrengst van niet-diaconale aard - -
Afdrachten door te zenden collecten en giften - -
Totaal lasten A  550.038 668.246
Operationeel resultaat (A) -68.969 -88.026
incidentele lasten - -36.451
koersverliezen bij verkoop - -
boekverliezen onroerende zaken - -
incidentele baten - 53.382
Noodmaatregeling UWV - -
koerswinsten bij verkoop - -
koersresultaat beleggingen - 59.410
herwaardering onroerende zaken - 353.000
ontvangen legaten/erfenissen/schenkingen - -
Totaal Incidentele baten en lasten - 429.341
toevoegingen bestemmingsreserves - -412.412
toevoegingen bestemmingsfondsen - -
onttrekkingen bestemmingsreserves. - 38.214
onttrekkingen bestemmingsfondsen - -
Mutaties bestemmingsreserves/-fondsen - -374.198
Resultaat baten en lasten -68.969 -32.883
Eindresultaat per wijk Rekening Rekening
2023 2023
Centraal 0 0
Noorderkerk -10.700 -32.881
Christus Triumfatorkerk -15.569 0
Pax Christikerk -42.700 0
Totaal -68.969 -32.881




Toelichting op de rekening van baten en lasten 2023

Wijk Noorderkerk

Baten
8010 monumentale kerkgebouwen, verhuur
8011 zendmasten in 8010
8030 kerkelijke verenigingsgebouwen/centra
8070 overige bebouwde eigendommen
8080 onbebouwde eigendommen

8110 rente van banken

8120 rente hypotheken en leningen, deposito's
8130 opbrengst overige beleggingen
8140 opbrengst uit aandelen- en obligatie(fondsen)

8199 overige rente opbrengsten, PGG
8299 overige opbrengsten

8310 vrijwillige bijdragen

8320 collecten in kerkdiensten

8330 giften

8399 overige opbrengsten levend geld

8411 diaconale aard (plaatselijk)

8412 diaconale aard (regionaal/landelijk)
8413 diaconale aard (wereldwijd)

8414 diaconale noodhulp

8415 zending en evangelisatie

8419 overige opbrengst diaconaal

8421 collecten van niet-diaconale aard
8422 giften van niet-diaconale aard
8423 noodhulp van niet-diaconale aard

8429 overig opbrengst van niet-diaconale aard

8510 niet-kerkelijke subsidies
8530 bijdragen kerkelijke organen, bejaardenpastoraat

Totaal baten

Lasten
4010 monumentale kerkgebouwen
4011 onderhoud
4012 belastingen

4013 verzekeringen
4014 energie en water
4017 dotaties aan onderhoudsvoorzieningen

4017ind2' Dotatie onderhoudsvoorzienening index 2023 4%

4018 dotaties aan overige voorzieningen

Begroting Rekening

2025 2023
55.500 54.720
7.500 7.321
- 886
- 400
- 4.158
- 2
20.000 18.441
1.800 4.367
2.000 17.527
3.400 3.532
90.200 111.354
8.700 8.634
1.100 1.066
5.700 5.623
20.000 19.834
10.000 10.000
38.159



4019

4171
4172

4173
4174
4177
4178
4179
4191

4270

4060
4061
4062
4067
4068
4069

4311
4316
4317
4319
4330
4333
4339

4410
4420
4440
4450
4460
4470
4471
4472
4499

4510
4530
4560
4599

4620
4621
4622
4623

Wijk Noorderkerk Begroting
2025

Rekening
2023

overige kosten (kostersdiensten en schoonmaak) 3.000

overige bebouwde eigendommen
onderhoud -
belastingen -

verzekeringen

energie en water

dotaties aan onderhoudsvoorzieningen (verdeling 150
dotaties aan overige voorzieningen

overige kosten (verdeling) 1.200
beheer derden -

Afschrijvingen overige gebouwen (verdeling) 3.300

monumentale orgels

onderhoud monumentale orgels
verzekeringen

dotaties aan onderhoudsvoorzieningen
dotaties aan overige voorzieningen
overige kosten

afdr. bezettings-/vacaturebijdrage predikantsplaat: 21.600
vaste onkostenvergoedingen -
vergoedingen op declaratiebasis -
overige vergoedingen eigen predikanten -
overige kosten pastoraat -
preekvoorziening 5.000
overige kosten pastoraat -

kerkdiensten 1.500
contributies en bijdragen aan kerkelijke activiteiten -
overige kosten kerkdiensten en catechese 800
wijkwerk en gemeenteavonden -
jeugdwerk 200
pioniersplekken -
overige kerngemeenten -
huisgemeenten -
overige kosten kerkelijke activiteiten 1.000

afdrachten voor quotum 1.800
bijdragen classes en streekverbanden

afdrachten voor de solidariteitskas 350
overige bijdragen en contributies 60

organisten en/of cantors
salarissen en toeslagen
pensioenpremies
sociale lasten

3.015

251

141

1.130

3.329

14.743

10.247

4.867

1.421
722

199

1.021
1.540

265



4630
4631
4632
4633
4639

4641
4642
4643

4710
4711
4720
4730
4740
4741
4742
4750
4760
4770
4780
4781
4799

4810
4811
4812
4899

5115

5311
5312
5313
5314
5315
5319
5321
5322
5323
5329
5312
5313
5314
5315
5319
5321

Wijk Noorderkerk

administratief personeel

salarissen en toeslagen administratie
pensioenpremies

sociale lasten

overige vergoedingen

arbodiensten/ziekteverzuim
vergoedingen vrijwilligers (organisten)
overig kosten personeel

bestuur

(wijk)kerkenraad
bureaubehoeften en drukwerk
telefoon

administratie en archief
ledenregistratie

financiéle administratie
jaarrekeningcontrole
verzekeringen (WA, diefstal, verz.vrijwilligers, etc
publiciteit

kerktelefoon

kerkblad

overige kosten (alg. Kerkverband)

rente bankschulden

bankkosten

kosten vermogensbeheer

overige rentelasten en bankkosten

aanvullende bijdragen op doorzendcollecten (centi

diaconaal plaatselijk

diaconaal regionaal/landelijk
diaconaal wereldwijd

diaconale noodhulp

zending en evangelisatie

overige opbrengst diaconaal
collecten van niet-diaconale aard
giften van niet-diaconale aard
noodhulp van niet-diaconale aard
overig opbrengst van niet-diaconale aard
diaconale aard (regionaal/landelijk)
diaconale aard (wereldwijd)
diaconale noodhulp

zending en evangelisatie

overige opbrengst diaconaal
collecten van niet-diaconale aard

Begroting Rekening

2025 2023
- 5.910

- 494

- 821

- 153

- 683
1.500 1.950
460 116
690 2.187
140 1.119

- 344

- 10
10.000 5.937
500 138
100 44
100 64
700 854
100 42

- 537
1.150 575



6510
6520
6530

9510
9511
9520

9521
9540

6010
6010
6010

6010
6020

9010
9020

Wijk Noorderkerk Begroting

2025

Rekening
2023

Totaal lasten

100.900

148.185

Resultaat baten en lasten

-10.700

-36.831

incidentele lasten index 2021-2022 onderhoud
koersverliezen bij verkoop
boekverliezen onroerende zaken

incidentele baten (incl. Correctie subsidie 2021)
Noodmaatregeling UWV
koerswinsten bij verkoop

koersresultaat beleggingen
ontvangen legaten/erfenissen/schenkingen

-8.287

34.795

16.877

Totaal Incidentele baten en lasten

43.385

toevoegingen bestemmingsreserves orgel-NK
toevoegingen bestemmingsreserve onderh NK (gift)
toevoegingen bestemmingsreserve onderh NK
correctie indexering 2021-2022

toevoegen exploitatiereserve NK

toevoegingen bestemmingsfondsen

onttrekkingen bestemmingsreserves orgel-NK
onttrekkingen bestemmingsfondsen

-14.743
-25.000
-8.287

-6.148

14.743

Mutaties bestemmingsreserves/-fondsen

-39.435

Resultaat baten en lasten

-10.700

-32.881

Eindresultaat NK WINST

-10.700

-32.881



8010
8011
8030
8050
8070
8080
8091

8110
8120
8130
8140
8199
8299

8310
8320
8330

8370
8399

8411
8412
8413
8414
8415
8419
8421
8422
8423
8429

8510
8530
8530
8530

4010
4011
4012

Toelichting op de rekening van baten en lasten 2023

Wijk Christus Triumfatorkerk

Baten

monumentale kerkaebouwen

verhuur zendmasten en parkeerplaatsen (pgg)
kerkelijke verenigingsgebouwen/centra (pgq)
kosterswoningen bewoond door koster
overige bebouwde eigendommen
onbebouwde eigendommen

buffetten (pgg)

rente van banken

rente hypotheken en leningen, deposito's
opbrengst overige beleggingen

opbrengst uit aandelen- en obligatie(fondsen)
overige rente opbrengsten, PGG

overige opbrengsten

vrijwillige bijdragen

collecten in kerkdiensten

giften

giften actie kerkbalans
(wijk)kassen

overige opbrengsten levend geld

diaconale aard (plaatselijk)

diaconale aard (regionaal/landelijk)
diaconale aard (wereldwijd)

diaconale noodhulp

zending en evangelisatie

overige opbrengst diaconaal

collecten van niet-diaconale aard

giften van niet-diaconale aard

noodhulp van niet-diaconale aard

overig opbrengst van niet-diaconale aard

niet-kerkelijke subsidies

bijdragen kerkelijke organen, diaconie

bijdragen kerkelijke organen (PGG exploitatieresultaat)
bijdragen kerkelijke organen (PGG)

Totaal baten

Lasten

monumentale kerkgebouwen
onderhoud (+ groot onderhoud)
belastingen

Begroting Rekening

2025 2023

11.500 17.975

158.000 96.681

8.000 7.489

35.566

- 993

- 446
2.000 -

6.000 4.638

- 3

50.000 50.874

2.000 9.841

4.000 2.685

- 79.963
6.000 -

] 15.233

20.369  25.896

267.869 __ 348.283

12.000 9.392

744



Wijk Christus Triumfatorkerk Begroting Rekening

2025 2023
4013 verzekeringen 8.000 5.837
4014 energie en water 60.000 60.541
4017 dotaties aan onderhoudsvoorzieningen 25.000 20.000
4018 dotaties aan overige voorzieningen
4017inde: dotatie onderhoudsvoorzienening index 2023 4% 12.752

4019 overige kosten (kosterdiensten en schoonmaak) (PGG) 4.206



4050
4051
4052
4053
4054
4057
4058
4059

4060
4061
4062
4067
4068
4069

4170
4171
4172
4173
4174
4177
4178
4179

4191
4195

4270

4311
4316
4317
4319
4330
4333
4339

4410
4420
4440
4450
4460
4470
4471

Wijk Christus Triumfatorkerk

kosterwoningen bewoond door koster
onderhoud

belastingen

verzekeringen

energie en water

dotaties aan onderhoudsvoorzieningen
dotaties aan overige voorzieningen
overige kosten

monumentale orgels

onderhoud

verzekeringen

dotaties aan onderhoudsvoorzieningen orgel
dotaties aan overige voorzieningen

overige kosten

overige bebouwde eigendommen

onderhoud

belastingen

verzekeringen

energie en water

dotaties aan onderhoudsvoorzieningen (verdeling)
dotaties aan overige voorzieningen

overige kosten (verdeling)

beheer derden
buffetten

Afschrijvingen overige gebouwen (verdeling)

afdrachten bezettings-/vacaturebijdrage predikantsplaa
vaste onkostenvergoedingen

vergoedingen op declaratiebasis

overige vergoedingen eigen predikanten

overige kosten pastoraat

preekvoorziening (PGG)

overige kosten pastoraat

kerkdiensten

contributies en bijdragen aan kerkelijke activiteiten
overige kosten kerkdiensten en catechese
wijkwerk en gemeenteavonden

jeugdwerk

pioniersplekken

overige kerngemeenten

Begroting Rekening
2025 2023
2.188 -
358
1.000 -155
6.000
- 78.963
- 71
10.000 8.413
54.700 48.383
672
3.000 2.106
2.000



Wijk Christus Triumfatorkerk Begroting Rekening

2025 2023
4472 huisgemeenten
4499 overige kosten kerkelijke activiteiten - 97
4510 afdrachten voor quotum 3.500 2.787
4530 bijdragen classes en streekverbanden
4560 afdrachten voor de solidariteitskas - 479
4599 overige bijdragen en contributies - -
4610 kosters
4611 salarissen en toeslagen Koster (PGG) 88.050 34.488
4612 pensioenpremies (PGG) 6.874
4613 sociale lasten (PGG) 9.453
4619 overige vergoedingen (PGG) 12.730
4620 organisten en/of cantors
4621 salarissen en toeslagen
4622 pensioenpremies
4623 sociale lasten
4630 administratief personeel 8.000 10.021
4632 pensioenpremies 838
4633 sociale lasten 1.392
4639 overige vergoedingen 259
4641 arbodiensten/ziekteverzuim 1.159
4642 vergoedingen vrijwilligers (organisten) - 190
4642 vergoedingen vrijwilligers PGG 13.174
4631 salarissen en toeslagen -
4632 pensioenpremies -
4633 sociale lasten -
4639 overige vergoedingen -
4640 overige kosten personeel/vrijwilligers
4641 arbodienst/ziekteverzuim
4642 vergoedingen vrijwilligers
4643 overige kosten personeel
4644 overige kosten vrijwilligers
4649 overige vergoedingen
4643 overig kosten personeel -
4710 bestuur 198
4711 (wijk)kerkenraad
4720 bureaubehoeften en drukwerk 407
4730 telefoon 1.371
4740 administratie en archief 584
4741 ledenreqistratie 19
4742 financiéle administratie 10.552
4750 jaarrekeningcontrole 234
4760 verzekeringen (WA, diefstal, verz.vrijwilligers, etc.) 75

4770 publiciteit 109



Wijk Christus Triumfatorkerk Begroting Rekening
2025 2023

4781 kerkblad 1.263
4799 overige kosten (alg. Kerkverband) -



Wijk Christus Triumfatorkerk Begroting Rekening

2025 2023
4810 rente bankschulden
4811 bankkosten 1.615
4812 kosten vermogensbeheer 3.110

4899 overige rentelasten en bankkosten

5115 aanvullende bijdragen op doorzendcollecten (centraal) - -

5311 diaconaal plaatselijk - -
5312 diaconaal regionaal/landelijk - -
5313 diaconaal wereldwijd - -
5314 diaconale noodhulp - -
5315 zending en evangelisatie - -

5319 overige opbrengst diaconaal - -
5321 collecten van niet-diaconale aard - -
5322 giften van niet-diaconale aard - -
5323 noodhulp van niet-diaconale aard - -
5329 overig opbrengst van niet-diaconale aard -
Totaal lasten 283.438 365.760
Resultaat baten en lasten -15.569 -17.477
5312 diaconaal regionaal/landelijk

5313 diaconaal wereldwijd
5314 diaconale noodhulp
5315 zending en evangelisatie

6510 incidentele lasten - -10.596
6510 incidentele lasten index 2021-2022 onderhoud -7.768
6520 koersverliezen bij verkoop
6530 boekverliezen onroerende zaken
9510 incidentele baten - 16.790
9511 Noodmaatregeling UWV
9520 koerswinsten bij verkoop - -
9521 koersresultaat beleggingen - 24.201
9540 ontvangen legaten/erfenissen/schenkingen

Totaal Incidentele baten en lasten - 22.627
6010 toevoegingen bestemmingsreserve onderh CTK -5.234

correctie indexering 2021-2022

6010 toevoegingen bestemmingsreserves expl -

6020 toevoegingen bestemmingsfondsen



9010
9020

Wijk Christus Triumfatorkerk

onttrekkingen bestemmingsreserves.
onttrekkingen bestemmingsfondsen

Mutaties bestemmingsreserves/-fondsen
Resultaat baten en lasten

Eindresultaat CTK WINST

Begroting Rekening
2025 2023

- 85

- -5.149

-15.569 0

-15.569 0



Wijk Christus Triumfatorkerk

In overzicht Wijk Christus Triumfatorkerk zijn de

overige kosten (kosterdiensten en schoonmaak) (PGG)
preekvoorziening (PGG)
organisten
energie en water
onderhoud (+ groot onderhoud)
SIM subsidie

Verzekeringen, belastingen en telefoon/internet
dotaties aan onderhoudsvoorzieningen
Afschrijffingskosten brandalarminstallatie

verhuur (pgg)
gezamenlijk eploitatieresultaat VERLIES

Begroting Rekening
2025 2023
Begroting Rekening
2023 2023

68.000 80.925
3.000 2.106
1.800 190

60.000 60.541

12.000 9.392
8.300 7.534

20.000 20.000

173.100 180.688
144.600 150.222
-28.500 -30.466

15.233

Van het exploitatieresultaat komt 50% ten last van de PGG.



8020
8030
8050
8070
8080
8091

8110
8120
8130
8140
8199
8299

8310
8320
8330

8340
8341
8350
8360
8370
8399

8411
8412
8413
8414
8415
8419
8421
8422
8423
8429

8510
8530

4020

Toelichting op de rekening van baten en lasten 2023

Wijk Pax Christikerk

Baten

niet-monumentale kerkgebouwen, verhuur
kerkelijke verenigingsgebouwen/centra
kosterswoningen bewoond door koster
overige bebouwde eigendommen
onbebouwde eigendommen

buffetten

rente van banken

rente hypotheken en leningen, deposito's
opbrengst overige beleggingen

opbrengst uit aandelen- en obligatie(fondsen)
overige rente opbrengsten

overige opbrengsten

vrijwillige bijdragen

collecten in kerkdiensten

giften

giften actie kerkbalans
kerktelefoon

kerkblad

collectebussen

solidariteitskas

(wijk)kassen

overige opbrengsten levend geld

diaconale aard (plaatselijk)

diaconale aard (regionaal/landelijk)
diaconale aard (wereldwijd)

diaconale noodhulp

zending en evangelisatie

overige opbrengst diaconaal

collecten van niet-diaconale aard

giften van niet-diaconale aard

noodhulp van niet-diaconale aard

overig opbrengst van niet-diaconale aard

niet-kerkelijke subsidies
bijdragen kerkelijke organen (diaconie)

Totaal baten

Lasten
niet-monumentale kerkgebouwen

Begroting Rekening
2025 2023

37.000 30.681

7.500 7.321

1.500 1.594

746

335

3.484

2

62.000 60.270

6.000 6.086

5.000 5.642

4.000 4.422

123.000 120.583




4021
4022
4023
4024
4027

4029
4037

4039

4170
4171

4172
4173
4177

4178
4179
4191
4193
4195
4199

4270
4297

Wijk Pax Christikerk

Nieuwe inirchting

onderhoud

belastingen

verzekeringen

energie en water

Dotatie onderhoudsvoorzienening

overige kosten
dotaties aan onderhoudsvoorzieningen

overige kosten (kosterdiensten en schoonmaak)

overige bebouwde eigendommen
onderhoud

belastingen
verzekeringen
dotaties aan onderhoudsvoorzieningen (verdeling)

dotaties aan overige voorzieningen
overige kosten (verdeling)

beheer derden

inventarissen

buffetten

overige kosten

Afschrijvingen overige gebouwen (verdeling)
kerkelijk inventarissen

Begroting Rekening
2025 2023
5.000 7.427
1.000 931
2.200 2.088
15.000 21.115
4.000 9.754
400 359
200 202
1.000 1.620
1.500 1.373
1.500 1.717
600 588
400 406
4.500 4.770
12.500 12.522



4311
4313
4316
4333
4339
4340

4410
4460
4499

4510
4530
4560
4599

4610
4611
4612
4613

4619

4620

4621
4622
4623

4630
4631
4632
4633
4639

4641
4642
4643

4631

4632
4R33
4639

4640
4641

4642
4643

4644
4649

Wijk Pax Christikerk Begroting Rekening
2025 2023

afdrachten bezettings-/vacaturebijdrage predikantsplaats 326

bijdragen aan derden in traktementen 48.000 45.348

vaste onkostenvergoedingen - -

preekvoorziening 3.500 3.168

overige kosten pastoraat

kerkelijk werkers 36.000

kerkdiensten 3.000 2.628

jeugdwerk 500 755

overige kosten kerkelijke activiteiten 1.000 716

afdrachten voor quotum 3.000 3.007

bijdragen classes en streekverbanden

afdrachten voor de solidariteitskas 500 516

overige bijdragen en contributies -

kosters

salarissen en toeslaaen

pensioenpremies

sociale lasten

overige vergoedingen

organisten en/of cantors

salarissen en toeslaaen

pensioenpremies

sociale lasten

administratief personeel -

salarissen en toeslagen - 9.764

pensioenpremies - 816

sociale lasten - 1.356

overige vergoedingen - 252

arbodiensten/ziekteverzuim 1.129

overige vergoedingen (incl. organisten) 2.000 1.670

overig kosten personeel -
salarissen en toeslagen

pensioenpremies
snciale lasten
overige vergoedingen

overiage kosten personeel/vriiwilliagers
arbodienst/ziekteverzuim

veraoedinaen vriiwilliaers
overige kosten personeel

overige kosten vrijwilligers
overige vergoedingen



4710
4711
4720
4730
4740
4741
4742
4750
4760
4770
4780
4781
4799

4811
4812
4899

5115

6510
6510
6520
6530
9510

9521

9540

9010

Wijk Pax Christikerk

Begroting Rekening

2025 2023
bestuur 200 192
(wijk)kerkenraad 400 334
bureaubehoeften en drukwerk 1.000 760
telefoon 1.000 692
administratie en archief 500 569
ledenregistratie 20
financiéle administratie 10.000 9.809
jaarrekeningcontrole 300 228
verzekeringen (WA, diefstal, verz.vrijwilligers, etc.) 100 73
publiciteit 200 183
kerktelefoon 100 223
kerkblad 3.000 2.948
overige kosten (alg. Kerkverband) - -
bankkosten 600 579
kosten vermogensbeheer 1.000 1.366
overige rentelasten en bankkosten
aanvullende bijdragen op doorzendcollecten (centraal) -
Totaal lasten 165.700 154.299
Resultaat baten en lasten -42.700 -33.716
incidentele lasten subsidie -3.792
incidentele lasten index 2021-2022 onderhoud -6.008
koersverliezen bij verkoop
boekverliezen onroerende zaken
incidentele baten 1.797
koersresultaat beleggingen 18.333
ontvangen legaten -
Totaal Incidentele baten en lasten - 10.330
onttrekkingen bestemmingsreserves expl 23.386
Mutaties bestemmingsreserves/-fondsen - 23.386
Resultaat baten en lasten -42.700 -0
Eindresultaat PAX WINST -42.700 -0



